A veces, un nombre se coloca en lugar de una interjección insultante. Cicerón, en *Verrinas* 4: *Quae, malum, fuit ista amentia!*

Por contra, un adverbio desempeña, a veces, las funciones propias de un nombre. Plauto, en *El mercader*: *Bene sit tibi*; Plinio, en una carta a Macro en el libro 5: *Bene est mihi, quia tibi bene est*; Cicerón, en el libro 15 de *Cartas a Ático*: *Male sit Antonio, si quidem Buthrotiis molestus est*.

Lo mismo sucede con los adverbios *sat*, *satis*, *abunde* y *partim*, sobre los cuales se ha hablado suficiente en la construcción del adverbio⁵⁰⁴.

Un verbo se pone, en ocasiones, en el puesto de una interjección de afecto. El mismo al mismo, en el libro 5: *Amabo te, incumbe in eam rem et ad me scribe*.

⁵⁰⁴Cfr. M. Álvares, *De institutione...*, f. 178rº.

Fit etiam enallage per attributa partium orationis:

Per casus. Cic., *pro Sext. Rosc.*: *Duo sunt Titi Roscii, quorum alteri Capitoni est cognomen.*

5 Per numeros. Plinio, lib. 10, cap. 73: *In Africa magna pars ferarum aestate non bibunt inopia imbrium.*

Per modos. Terent., *Andr.*: *Si te aequo animo ferre accipiet, negligentem feceris*; Cic., *Att.*, lib. 2: *Respiraro, si te uidero.*

Per tempora. Idem, in *Verr.*, lib. 3: *Vnum ostende in tabulis aut tuis aut patris tui emptum esse, uicisti.*

10 Partium attributa appellantur accidentia: casus, numerus, genus, persona et caetera. Huius figurae beneficio soluent pueri uarios nodos, quibus interdum constricti tenentur, maxime cum in poetas inciderint.

15 <Casus caso permutatur> Virg. 6: *Proiice tela manu sanguis meus*; idem 8: *Corniger Hesperidum fluius regnator aquarum, / Adsis o tandem.* Vtrobique nominandi pro uocandi casus positus est. Idem, 3 *Aen.*: *...celsam Buthroti ascendimus urbem.* Genitiuus pro accusatiuo *Buthrotum urbem.* Idem, lib. 5: *Gratior et pulchro ueniens in corpore uirtus / Adiuuat.* Ablatiuo usus est pro accusatiuo. Vt docet Non. Marcel. *Est mihi cognomen Capitoni, Africano, frequentius et elegantius dicitur quam Capito, Africanus*; Cic., 7 *Verr.*: *Quid de Apollonio Dioclis filio Panormitano, cui Gemino*
20 *cognomen est, praeteriri potest?*; Liu., lib. 4 *ab Urb.*: *Collega additur ei Agripa Menenius, cui Lanato erat cognomen*; idem, 2 *ab Urb.*: *Erat tum in castris inter [f. 188r^o] primores iuuenum Cn. Martius adolescens et consilio, et manu promptus, cui cognomen*

2 Cic., *S. Rosc.* 17,6 4 Plin. *Nat.* 10,73 6 Ter., *Andr.* 397 7 Cic., *Att.* 2,24,5 8 Cic. *Verr.* 2,1,61
13 Verg., *Aen.* 6, 835 13 Verg., *Aen.* 8,77 15 Verg., *Aen.* 3,293 16 Verg., *Aen.* 5,344 18 Cic.,
Verr. 2,5,16 20 Liu., 4,13,6 21 Liv., 2,33,5.